INDICAÇÃO Nº 487 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
patrolamento e a manutenção do trecho sem pavimentação (estrada de terra) da Avenida
Dejanira Franco Fernandes (após o bairro Belvedere) até a rodovia BR-381, próximo à
concessionária de caminhões da Volvo, no bairro Ipiranga/Industrial.

JUSTIFICATIVA

O referido trecho da avenida não possui pavimentação
asfáltica, sendo composto terra, e neste sentido a via possui inúmeras irregularidades no
que tange a buracos e erosões, que prejudicam a mobilidade urbana do local. Importante
salientar que a localidade existe centenas de imóveis residenciais, fazendo com que a
avenida possua um tráfego intenso de veículos.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WENF2DHGK3B1347P
		2023-05-16T14:49:52-0300